様式第１号（第８条関係）

苫小牧市空家等解体補助金交付申請書

   年  月  日

苫小牧市長 様

申請者 住所

氏名

電話

 空家等の解体に関する事業を下記のとおり実施しますので、苫小牧市空家等解体補助金

交付要綱第８条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額              円

２ 補助事業に要する費用            円

３ 関係書類

(１) 解体工事の見積書の写し（工事内容及び費用内訳が確認できるもの）

(２) 解体予定の空家等付近の地図及び空家等の外観写真

(３) 住民票の写し

(４) 登記事項証明書（土地及び建物の全部事項証明書）

(５) 納税証明書（完納証明）（市町村民税、特別区民税、固定資産税及び都市計画税）

(６) 課税証明書

(７) 所有者等全員の補助事業に係る同意書（所有者等が複数いる場合）

(８) 所有者等のうち相続人である場合、それを証明する書類

(９) 補助事業を行う予定の解体業者等が建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）別表第

1 の下欄に掲げる土木工事業、建築工事業又は解体工事業の許可又は建設工事に

係る資材の再資源化等に関する法律（平成 12 年法律第 104 号）に基づく北海道

知事の登録を受けた事業者であることを確認する書類

(10) その他市長が必要と認める書類

※記入していただいた個人情報は解体に関し、市内部の関連部署にのみ提供し、目的外

での使用はいたしません。

記 載 例

〇〇市〇町〇丁目〇番〇-〇号

〇〇 〇〇

000-0000-0000

令和〇〇 〇〇 〇〇

500,000

2,222,300

見積額の 1/2（千円未満切捨て）

か 50万円のうち、金額の低い方

を記入してください。

見積額を記入してください。

申請の際には、「解体工事の見積書の写し」のみを添えてください。

※審査により、補助対象者と決定した方については、別途、（２）～（10）の

書類の提出をお願いします。